GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

Secretaria de Estado da Assistência e do Desenvolvimento Social - SEAS
Gerência de Proteção Global - SEAS-GPG

Informação nº 104/2023/SEAS-GPG

Assunto: Pedido de informações e-SIC. (0043574599)

Em atenção ao solicitado no Despacho SEAS-DIRT ( 0043577954), informamos que as
ações inerentes à população LGBTQIA+ estão inseridas no Plano de Ação das Políticas Públicas de
competência da Gerência de Proteção Global (GPG), vinculada à Coordenadoria Estadual de Direitos
Humanos (CODH), nesta SEAS, de acordo com a Seção XXV, do Decreto nº 26.429/2021 ; com
orçamento previsto no Programa de Fortalecimento da Política Estadual de Cidadania e de Direitos
Humanos.

Atenciosamente,

ADRIANE DO NASCIMENTO SOARES

Gerente de Proteção Global

Elaborado por: Adriane do Nascimento Soares - Gerente de Proteção Global

Documento assinado eletronicamente por ADRIANE DO NASCIMENTO SOARES , Gerente, em
22/11/2023, às 12:53, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§
1º e 2º, do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0043749406 e o código CRC 3D54A7A7.

Referência: Caso responda este Informação, indicar expressamente o Processo nº 0026.006569/2023-95 SEI nº 0043749406

Informação 104 (0043749406)         SEI 0026.006569/2023-95 / pg. 1

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Informação 104 (0043749406)